
 Buzo técnico clase 3 de alto rendimiento.

 Diseñado contra situaciones peligrosas de poca visibilidad

 Certificado para proteger contra la propagación de la llama, 
niveles elevados de calor y calor por contacto, radiación, y 
salpicaduras de hierro fundido

 Válido para soldadura. Certificado contra quemaduras 
durante el proceso

 Cierre único frontal de velcro, de fácil aplicación

 Diseñado para proteger contra riesgos por cargas elec-
trostáticas

 Certificado para proteger contra riesgos de quemadura por 
arco eléctrico 4kA

 Bolsillo portaherramientas con tapeta y velcro en la pierna

 Certificado contra riesgos químicos

 Pliegues en la espalda para un mayor confort

 Bolsillos para insertar rodilleras

 Reforzado en todos los puntos de tensión

 Lavable a 60ºC. Ses puede secar en secadora

 Soporta hasta 50 lavados industriales
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Descripción

STANDARDS

Materiales / Peso

 Las prendas están hechas parcialmente de un tejido 
fluorescente amarillo (75% CO, 24% PES, 1% antistático, 
290 g/m²) y material no fluorescente de calidad navy 
Taracomfort CVC300G-NG E (79% CO, 20% PES, 1% 
antistático, 300 g/m²).

Arapro PLUS

Gramaje

Embalaje

 260 g/m2

 1 ud

BUZO MULTIPROTECCIÓN 137
ARAPRO PLUS

20471:2013 + A1:2016 class 3
EN ISO 13688:2013
EN ISO 11612:2015
EN ISO 11611:2015
EN 61482-1-2:2014
EN 13034:2005 + A1:2009
EN 1149-5:2018
EN 14404:2004 + A1:2010

TROMSO TROMSO
tromso-workwear.com

S M L XL 2XL 3XL
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Tabla de tallas

Arapro PLUS
BUZO MULTIPROTECCIÓN 137
ARAPRO PLUS

TROMSO TROMSO
tromso-workwear.com

TALLAS 40/42
S

44/46
M

48/50
L

52/54
XL

56/58
2XL

60/62
3XL

1/2 Pecho/Chest

1/2 Cadera/Hip

Manga/Sleeve length

1/2 Sisa/Arm hole

Entrepierna/Inseam

Longitud total/Total length

Largo espalda/Back length*

1/2 muslo/ Thigh at scrotch

Apertura inferior/ Bottom 
op.

1/2 puño/Cuff opening

Cremallera/Zip length

* Largo de la espalda desde la parte inferior del cuello hasta la entrepierna 

58,0

54,0

63,0

28,0

78,0

160,

91,0

31,0

22,0

13,0

58,0

60,0

57,0

64,0

29,0

78,0

162,0

93,0

32,0

22,5

13,5

60,0

62,0

60,0

65,0

30,0

80,0

166,0

95,0

33,0

23,0

14,0

62,0

65,0

63,0

66,0

31,0

80,0

168,0

97,0

34,0

23,5

14,5

64,0

68,0

66,0

67,0

32,0

82,0

172,0

99,0

35,0

24,0

15,0

66,0

71,0

69,0

68,0

33,0

82,0

174,0

101,0

36,0

24,5

15,5

68,0


