





#### Descripción

- Buzo técnico clase 3 de alto rendimiento.
- Diseñado contra situaciones peligrosas de poca visibilidad
- Certificado para proteger contra la propagación de la llama, niveles elevados de calor y calor por contacto, radiación, y salpicaduras de hierro fundido
- Válido para soldadura. Certificado contra quemaduras durante el proceso
- Cierre único frontal de velcro, de fácil aplicación
- Diseñado para proteger contra riesgos por cargas electrostáticas
- Certificado para proteger contra riesgos de quemadura por arco eléctrico 4kA
- ₹ Bolsillo portaherramientas con tapeta y velcro en la pierna
- Certificado contra riesgos químicos
- Pliegues en la espalda para un mayor confort
- Bolsillos para insertar rodilleras
- Reforzado en todos los puntos de tensión
- Lavable a 60°C. Ses puede secar en secadora
- Soporta hasta 50 lavados industriales

## 3 IVI L AL ZAL SAL

# Materiales / Peso

Las prendas están hechas parcialmente de un tejido fluorescente amarillo (75% CO, 24% PES, 1% antistático, 290 g/m²) y material no fluorescente de calidad navy Taracomfort CVC300G-NG E (79% CO, 20% PES, 1% antistático, 300 g/m²).

#### Gramaje

₹260 g/m2

#### **Embalaje**

**1** ud

#### **STANDARDS**

20471:2013 + A1:2016 class 3

EN ISO 13688:2013

EN ISO 11612:2015

EN ISO 11611:2015

EN 61482-1-2:2014

EN 13034:2005 + A1:2009

EN 1149-5:2018

EN 14404:2004 + A1:2010

 $\epsilon$ 



#### WWW.SAFETOP.NET







### Tabla de tallas

TALLAS	40/42 S	44/46 M	48/50 L	52/54 XL	56/58 2XL	60/62 3XL
1/2 Pecho/Chest	58,0	60,0	62,0	65,0	68,0	71,0
1/2 Cadera/Hip	54,0	57,0	60,0	63,0	66,0	69,0
Manga/Sleeve length	63,0	64,0	65,0	66,0	67,0	68,0
1/2 Sisa/Arm hole	28,0	29,0	30,0	31,0	32,0	33,0
Entrepierna/Inseam	78,0	78,0	80,0	80,0	82,0	82,0
Longitud total/Total length	160,	162,0	166,0	168,0	172,0	174,0
Largo espalda/Back length*	91,0	93,0	95,0	97,0	99,0	101,0
1/2 muslo/ Thigh at scrotch	31,0	32,0	33,0	34,0	35,0	36,0
Apertura inferior/ Bottom op.	22,0	22,5	23,0	23,5	24,0	24,5
1/2 puño/Cuff opening	13,0	13,5	14,0	14,5	15,0	15,5
Cremallera/Zip length	58,0	60,0	62,0	64,0	66,0	68,0
* Largo de la espalda desde la parte inferior del cuello hasta la entrepierna						



